

Vuoden Ayrshireaktiivi 2015

Kristiina ja Veli Iivarinen

Vuoden 2015 Ayrshireaktiiviksi valittiin Kristiina ja Veli Iivarinen Leväniemen tilalta, Kuopion Nilsiästä. Kristiina ja Veli ovat olleet aktiivisesti mukana Ayrshirekasvattajien toiminnassa jo

vuosia. Voidaan sanoa, että koko perheen voimin, koska lasten, Kiian, Veeran, Viivin ja Kimin, lisäksi matkassa on useaan otteeseen totuttu näkemään myös Kristiinan isä Juha.

Historiaa

Leväniemen tilalla on lypsissä 110 lehmää, joista puolet on ayrshireä. Lypsyn hoitaa kaksi lypsytobottia. Veli on ottanut tilan haltuunsa vuonna 1993. Hän on Iivarisen suvun neljäs polvi Leväniemessä. Vuonna 2001 Kristiina tuli mukaan tilalle. Silloin tilalla oli 24 lehmää parsinavetassa, johon Kristiina ja Veli rakensivat neljä partta lisää pääluvun noustessa 28 lehmään. Pihattonavetta rakennettiin tilalle vuonna 2007 ja ensimmäinen lypsytobotti aloitti toimintansa. Toinen robotti otettiin käyttöön vuonna

2010. Ayrshire puoltaa tänä päivänä paikkaansa karjassa hyvän terveystensä ja periksi-antamattomuutensa kautta. Kristiina sanookin ymmärtäneensä rodun hienouden sitä paremmin, mitä enemmän heille on tullut ayrshireitä lypsyyntä. Iivariset ovat ostaneet monia ayrshire-eläimiä karjaansa, esimerkiksi Toikan, Rounion ja Taivalmäen tiloilta.

Ayrshiret toimivat karjassa ja näyttelyissä

Yksi Leväniemen kantavia lehmäperheitä ayrshireissa on Levälähdän Pessin (Stensjö x

Haapalan Umo) lehmäperhe. Pessillä oli aikanaan kova jalostusarvo ja se ostettiin Leväniemeen lopettavalta tilalta. Sen tytär Leväniemen Vessi (Woodland View Pardner) sai monta tytärtä, joista esimerkkinä Leväniemen Jessi (Beau Lac Nemo ET) sekä Leväniemen Lessi (Palmyra Tri-Star Burdette ET). Suvun lehmät ovat olleet ja ovat tänäkin päivänä toimivia ja terveitä lehmiä.

Leväniemessä on huuhdeltu muutamia ayrshirejä, joista mainittakoon Kuortin Yksplus (Birghdale Copper x Vanhapaikan Emppu). Yksplus

ostettiin Kuortin tilalta vuonna 2009 lypsävänä, mutta tyhjänä. Yksplus tuli Leväniemeen sonnille, joka sai sen tiineeksi. Poikimisen jälkeen se huuhdeltiin Nexus Dreamerilla ja saaliiksi saatiin viisi alkioita. Alkioista syntyi kolme lehmää ja yksi sonni. Tällä hetkellä lypsissä on näistä alkioista Leväniemen Josplus, joka on poikoinut kaksi kertaa. Toisen alkiolehmän tytär, Leväniemen Lusplus (Kamouraska Rockstar x Nexus Dreamer), oli mukana Ayrshire Winter Show:ssa tämän vuoden tammikuussa.

Innostus näyttelytoimintaan ja varsinkin junnuihin Leväniemessä heräsi Kuopion vuoden 2007 Farmarissa, jolloin Kristiina muistaa seuranneensa tiiviisti eläinkehiä. Pari vuotta tästä, vuonna 2009, Kiia osallistui ensimmäistä kertaa junnukisoihin. Eikä loppua näy, nyt junnuihin osallistuvat jo kaikki perheen lapset.

Junioreille omat vasikat

Vuonna 2009 Kiialle ostettiin ensimmäinen oma junnuvassikka, Terrace Bank Kasey ET (Shady Walnut Conn x Woodland View Pardner) Jani Kivilahdelta. Kaseyn kanssa Kiia kilpaili ensimmäiset Junior Handler -kilpailunsa Haapajärven Yllätyksessä ja Kokkolan Farmarissa. Farmarissa Kiia oli luokkansa toinen, mille lisäar-



Veli Iivarinen taitaa tarvittaessa myös lehmien kehäesittelyt. Kuva Jari Ahlholm

Vuoden Ayrshireaktiivi 2016

voa antaa se, että kyseessä oli vasta Kiian toinen Junior Handler -kilpailu. Muutenkin livaristen lapset ovat pärjänneet Junior Handler -kilpailuissa hyvin. Tämän vuoden Ayrshire Winter Show 'ssa Viivi ja Veera voittivat luokkansa. Lisäksi Viivi, nuorimpien (vuonna 2006 - 2008 syntyneiden) luokkavoittaja, pärjasi loistavasti championkehässä ja ansaitsi kotiinviemisiksi Junior Handlerien kunniamaininnan.

Veera sai isosiskonsa jalanjälkiä seuraten oman junnuvasikkansa vuonna 2011, kun hänelle ostettiin Savinnan Irina (Palmyra Poker Riggins ET x McCornick Nelson ET). Mikkelin Muurikissa Veera kilpaili Sanna Savikon omistamalla Irinalla. Veera kuljetti Irinaa pitkin eläinluetta ja taisi jopa nukahtaa hetkeksi sen viereen. Junior Handler -luokassa he tulivat kolmansiksi. Veera kysyi itse Sannalta, voisiko ostaa vasikan ja ennen pitkää Irina muutti Leväniemeen. Siemennysiässä Irina ei tiinehtynyt ja sen kasvu alkoi kärsiä. Eläinlääkäri ultrasi hiehon ja sen sisältä löytyi iso patti. Veeralle oli kova paikka ajatella hiehosta luopumista, joten hieho vietiin Saaren klinikalle tarkempiin tutkimuksiin. Irinan sisältä löytyi koripallon kokoinen paise, jota huuhdeltiin ja lääkittiin. Viikon klinikkareissun jälkeen Irina palasi kotiin ja tervehtyi. Nyt se on poikunut kaksi kertaa ja sillä on tytär D'Albanel Marlow ET:stä. Tällä hetkellä Irina on tiine kolmatta kertaa.

Ei kahta ilman kolmatta, sillä niin ikään vuonna 2011 Viivi osallistui ensimmäisen kerran Junior Handler -kilpailuun Porin Farmarissa. Viivin lainavasikkana kilpailussa oli Rounion Ipas (Palmyra Poker Riggins ET x P-B Trident 's Lot). Ipas ilakoi kehässä ja pääsi irti riimusta, mutta avustettuna Viivi hoiti homman sitkeästi loppuun ja



Viivi Iivarinen voitti vuoden 2016 Ayrshire Winter Show 'ssa Junior Handler Kunniamaininnan. Kristiina Iivarinen iloitsee tyttärensä menestyksestä. Kuva Jari Ahlholm

tuli luokkansa toiseksi. Viivi halusi Ipaksen itselleen ja kävi tämän sanomassa Ahonkiven Olaville, joka ei voinut olla myymättä vasikkaa Leväniemeen. Rounion Ipas on nyt poikunut kolme kertaa ja siitä on kasvamassa kaksi tytärtä, toinen D'Albanel Marlow ET:stä ja toinen Lessard Junper ET:stä. Ipas on tiine kantanen neljättä vasikkaansa.

Jää nähtäväksi, seuraako Kimi siskojensa jalanjälkiä Junior Handler -vasikkaostoissa.

Ayrshire yhdistää ihmisiä

Iso osa toimintaa on verkostoituminen, joka saa niin lapset kuin aikuiset lähtemään mukaan kerta toisensa jälkeen. Ivariset kokevat ayrshiren

teen tehdyn työn tärkeäksi, mikä näkyy myös yleisesti koko muussa ayrshireväessä. Rodun esiintuominen näyttelyiden, tapahtumien ja seminaarien kautta on tärkeä osa yhdistyksen työtä ja olemmekin tottuneet näkemään ja kuulemaan Kristiinan mielipiteet näissä tapahtumissa.

Myös livaristen lapset odottavat tulevia näyttelyitä, eikä heitä haittaa viettää lomiaan niiden parissa, päinvastoin, tapahtumissa hekin pääsevät näkemään kavereitaan ja keskittymään junnueläimiinsä. Ayrshireväen yhteishenki saa Kristiinalla kiitosta, heidät otettiin uusina ihmisinä hyvin vastaan 2010-luvun alkupuolella, kun he tulivat mukaan yhdistyksen kokouksiin. Vuo-

den 2011 keväällä Kristiina valittiin Kimmo Kuorikosken tilalle Ayrshirekasvattajien hallitukseen puoleksi vuodeksi, jonka jälkeen Kristiina oli vielä koko kolmivuotiskauden hallituksessa. Tämän vuoden alussa Kristiina palasi hallitukseen väli vuoden jälkeen ja on mukana myös yhdistyksen junnutiimissä. Myös Kiia lähti tänä vuonna mukaan junnutiimiin ja kokemusta on hänelläkin, kun kehiä on nähtynä jo seitsemän vuoden ajalta.

Moni karjaväestä osaa jo odottaa näyttelyissä näkevänsä Leväniemen tilan vakioporukkaan kuuluvan Juhan. Ivaristen lasten lisäksi Juhan hoitoon on monta kertaa ilmestynyt muidenkin lapsia, allekirjoitaneen lapset mukaan lukien, eikä hymyileviä päänpyörytyksiä lukuun ottamatta Juhalta ole koskaan tullut kommenttia tärkeästä tehtävästään lasten seurana. Kristiina sanoo hänen isänsä olevan aina valmiina lähtemään matkaan, koska ayrshireväki on niin rentoa ja ottaa jokaisen mukaan.

Aina mukana

Ayrshire Winter Show 'n talokoolaisina livariset ovat olleet lähes alusta asti ja saapuneet paikalle Seinäjoelle pitkästä matkastaan huolimatta usein jo ensimmäisten joukossa. Kristiina ja Veli ovat valmiina auttamaan ensimmäisistä mittauksista aina parsien purkuun asti. Kristiina kertoo, että ayrshireporukassa osataan pitää hauskaa. Silti hommat tulevat tehtyä ja kotiin palataan väsyneenä, mutta hyvillä mielin. Muistojen avulla saa hyviä nauruja vielä viikkojenkin päästä näyttelystä. Ivariset ovat mukana karjaväen tapahtumissa ympäri Suomea ja ovat paikalla niin tilavierailuilla kuin satatonnarjuhliissa.

Sanna Rintala